
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
 

                                                        РЕШЕНИЕ 

 

от «25» апреля 2023г.                                                              № 53/116 

 

Об утверждении схемы многомандатного 
избирательного округа для проведения выборов 
депутатов Солдатско-Степновской сельской Думы  
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского  
муниципального района Волгоградской области 
 
 
             В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Волгоградской обла-
сти от 06.12.2006г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в 
Волгоградской области», Постановления Территориальной избирательной ко-
миссии по Быковскому району Волгоградской области от 27 марта 2023г. № 
36/154, Солдатско-Степновская сельская Дума  Солдатско-Степновского сель-
ского поселения Быковского района Волгоградской области, 
 
                                                              РЕШИЛА: 
 
1.  Утвердить схему многомандатного избирательного округа для проведения 
выборов депутатов Солдатско-Степновской сельской Думы Солдатско-
Степновского сельского поселения   Быковского муниципального района Волго-
градской области сроком на 10 лет и ее графическое изображение согласно при-
ложений № 1 и № 2.  
2. Направить настоящее Решение  в территориальную избирательную комиссию 
по Быковскому району Волгоградской области. 
3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит об-
народованию в соответствии с Уставом  Солдатско-Степновского сельского по-
селения. 
 
 
 
           Глава  Солдатско-Степновского 
            сельского поселения                        _______________Е.Н.Демидова 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 

                           
 
                                              

                                                                   Приложение № 1 
                                                                                    к Решению сельской Думы 

                                                                          Солдатско-Степновскогосельского 
поселения 

                                                                                     от «25» апреля 2023г.№ 53/116 
 

 
 

 

СХЕМА 

многомандатного избирательного округа для проведения выборов депута-

тов Солдатско-Степновской сельской Думы Солдатско-Степновского  

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 

области 

 

Название из-
бирательного 

округа 

№ 

округа 

Описание гра-
ниц избира-

тельного округа 
(наименование 

населенных 
пунктов,  вхо-
дящих в изби-

рательный 
округ) 

 

 

Число избирателей, 
зарегистрированных 
в многомандатном 
избирательном 
округе 

 

Количество де-
путатских ман-
датов, распре-
деляемых в мно-
гомандатном  
округе 

 

Солдатско-
Степновский 

1 В границах с. 
Солдатско 
Степное, п.отд. 
№ 3 совхоза 
Степной, 
п.Федоровка 

908 10 



х.Овечкино 

итого 1  908 10 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                         Приложение № 2 
                                                                                    к Решению сельской Думы 

                                                                          Солдатско-Степновскогосельского 
поселения 

                                                                                     от «25» апреля 2023г.№ 53/116 
 

 
                                                    Графическое изображение схемы  

Солдатско-Степновского многомандатного избирательного округа  для 
проведения выборов депутатов  Солдатско-Степновской сельской Думы 

Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципально-
го района Волгоградской области  

 
 



 

Место нахождения окружной избирательной комиссии: р.п.Быково, ул. Совет-
ская, 65 помещение Администрации Быковского  муниципального района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      х. Овечкино 

  с. Солдатско-Степное 

 п. Федоровка 

  п. отд. №3 совхоза Степной 



 
Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО: 
распоряжением Главы 

С.Стелновского сельского поселения 
от 13.02.2012 г. №02-р 

                                                    Справка 
об обнародовании муниципального правового акта  

решение Солдатско-Степновской сельской  Думы  
№ 53/116 от 25 апреля  2023 г « Об утверждении схемы многомандатного изби-
рательного округа для проведения выборов депутатов Солдатско-Степновского 
сельской сельской Думы Солдатско-Степновского сельского поселения Быков-
ского муниципального района Волгоградской области» 
__________________________________________________________________ 
                               Сведения об обнародовании муниципального правового акта  

Место обнародования: официальный сайт Солдатко-Степновского сельского по-
селения в сети Интернет; информационные стенды в здании администрации 
Солдатско-Степновского сельского поселения; читальный зал библиотеки Сол-
датско-Степновского сельского поселения. 
 

Дата начала обнародования: 25.04.2023 

 Дата окончания обнародования: 24.05.2023 

 

 

Глава Солдатско-Степновского 

сельского поселения Е.Н.Демидова  
 
 
 
Подпись  заведующей Солдатско Степновской поселенческой библиотеки                            
_____________________________О.П.Марар



 
 


